

## Sairaan hoitaminen

Safrashuoneena käytetyssä huoneessa tulisi olla kaksi ikkunaa, niin että se voidaan helposti tuuleuttaa. Kapea, korkea vuode on parempi kuin leveä ja matala. Vuodehinnat on levitettävä niin, ettei niihin jää poimuja ja on niitä useasti muutettava. Jos sairas on siinä tilassa, että hän voi liata patjan, on vuodehinnan alle asetettava kumi- tai muu kosteutta pitävä vaate.

Kun vuodeliina on pantava vuoteelle, jossa sairas makaa, niin on se käärittävä rullalle puolivälillä pitkästi, rulla työnnettävä sairaan alle, minkä jälkeen sairas muutetaan kokoon käärimättömälle puolelle ja kääritty osa linasta levitetään.

Sairaanhoitajattaren tulee käyttää vaatteita, jotka voidaan helposti pestä, ja on hänen pidettävä itsensä ehdottomasti puhtaana.

Sairas on joka päivä pestävä pyyhkimällä häntä pesusienellä ja hänen suutaan on tuostakin pestävä liuksella, joka valmistetaan siten, että 5 teelusikallista boorihappoa (oric Acid) liuotetaan yhteen paltin lämmintä vettä.

Sairaan korkean lämpö määrän alentamiseksi on väliin tarpeellista antaa hänelle kylmä kylpy, mikä tapahtuu siten, että makuuvaatteet otetaan pois ja kylmässä vedessä kastellut hyvästi väännetyt kääreet kääritään hänen ruumiinsa ympärille tahi että hänet kääritään kylmässä vedessä kasteltuun liinaan tai lakanaan, josta vesi on hyvästi väännetty pois. Myöskin voidaan käyttää viuhkaa sairaan viilentämiseksi tahi heroa hänen ihoaan jäällä ja lumella. Kun lämpö määrä on saatu laskemaan, niin peitetään sairas jälleen makuuvaatteilla.

Erinäisessä munuaistautilapauksissa ovat kuumat kääreet hyvät. Pumpullinen peite eli plänketti kastellaan kuumassa vedessä, väännetään hyvin vedestä vapaaksi ja kääritään sairaan ympärille, minkä jälkeen hänet peitetään viipymättä ja hyvin.

Joskus on kuuma jalkakylpy tarpeen. Kuumalla vedellä täytetty pesuvatti, mihin lisätään kupilliseen kuumaa vettä hyvästi sekoitettuna pari ruokalusikallista sinappia, asetetaan vuoteen vierelle, sairaan jalat pannaan astiaan ja pidetään siinä noin 20 minuuttia. Jos sairas on liian helkko istuakseen, niin voidaan astia nostaa hänen jalkoihinsa vuoteeseen.

Kuumavesipulloja ei koskaan tulisi käyttää täydemmäksi kuin puolilleen ja ne on aina käärittävä flanellivaatteen tahi pumpullipeltteen sisään. Milloinkaan ei kuumavesipullon ole annettava koskettua sairaan ihoon. On tarkoin varottava, ettei sairasta poljeta, mikä helposti tapahtuu, jos hän on tajuttomassa tilassa.

### NEWPORT, N. H.

Eletään sitä täälläkin, vaikka ei ole Toverittaren palstoilla mitään elon merkkejä näkynyt vuosikausin. En tiedä missä on vika? Luulis meillä naisilla ainakin olevan sen verran velvollisuuden tunnetta omaa lehtämme kohtaan, että kerran vuodessa siihen kirjoittaisimme palkkakuntamme kuulumisia.

Niin, joulukuun mennyt. Joulupäivänä oli lasten ilmat, jotka onnistuivat hyvin. Siellä oli paljon hyvää ja opettavista ohjelmaa, runoja, lauluja ja kertomuksia. Myöskin esittivät lapset näytelmän "Jouluaattona", joka sovetui hyvin mainittuna iltana. Näytelmä oli kerrassaan hyvä! Erityistä kiitosta ansaitsevat Irma Laine ja Vleno Kangas. Heidän esityksensä oli kerrassaan ehyt. Toivon, että pian taas saamme toiset lasten ilmat, sillä yleisö oli hyvin tyytyväinen iltaansa.

Uuden vuoden päivän illalla näytettiin "Kuopion takana". kolmessa

näytöksessä. Kappale oli kuvaus savolais-pappilan elämää. Näytelmä ei kyllä enään soveltuisi meikäläisille näyttämölle. Mutta käsitän kyllä sen selkan, ettei meikäläisiä näytelmiä ole saatavana ja jos on, niin nekin ovat niin kalliita, ettei pienet osastot voi niitä lunastaa.

Mitä tulee esitykseen, niin voin lausua, että yleisö oli tyytyväinen, sitä osottivat ne suosiosoitukset. Mutta olivathan osat jaettukin osastomme vanhemmille näyttelijöille, joten heiltä voikin vaatia vähän enempi. Näyttämölle asetusta oli kerrassaan hyvä, joka teki katsojaan heti miellyttävän vaikutuksen. Se tietysti lankeaa yksilön ansioiksi. Siis kiitos hänelle! Yleisöä oli haall ääriä myöten täynnä, joka oli todistus siitä, että osastomme näytelmät ovat katsomisen arvolsia ja saavat aina suuremman katsoja yleisön.

Neulomaseura on taas alkanut toimintansa. Komiteaan kuuluvat Fanny Kainu, Saimi Kainu ja Anni Kangas. Nyt olisi kaikkien naisten, jotka kannattavat osastoa, otettava se selkka huomioon, että alkaisivat kulkemaan neulomaseuran kokouksissa. Ne ovat joka tiistai-iltana osaston haallilla. Pankkaa tämä sydämen asiakseenne, sillä yksilönä me olemme heikkoja mitään tukemaan, mutta joukkona me voimme valkka rakentaa uuden yhteiskunnan.

Rakennus, jolta puuttuu vankka perustus, on tuomittu luhistumaan. Mitä suurempi ja painavampi ensin mainittu on, sitä lujempaa ja huolellisemmin perustellun pohjan se vaatii. Siis liitytkää kaikki naiset osastoon taistelemaan oikeuksienne puolesta. Ei se riitä että teidän miehene kuuluu talsteluriveliin, vaan tämä yhteiskunta tarvitsee teitäkin. Siis riivän, joka nainen. — Mukana oleva.

### COBALT, ONT. CAN.

Koska tämän vuoden loppu on kässissä, niin pitää tehdä ikäänkuin pieni silmäys taaksepäin osastomme toiminnassa.

Aineelliset tulot ovat olleet pienet viime toimintakaudella, mutta siihen ovat olleet luonnolliset syynsä. Mutta muuten osastomme toiminta on ollut kokolailia eheää. En tahdo sitä sanoa, etteikö sitä olisi korjaamisenkin varaa, yhdessä ja toisessa pikkusekassa. Mutta noin ylipäänsä katsottuna, niin voipa sanoa, että meillä on voitu pysytellä keskittellä. Me ymmärrämme sen toisellaan, että työvälillä meillä on otettava huomioon ajan vaatimukset, ja toimia aina sen mukaisesti. Meillä on nykyään pieni sakk, jotka voivat varsinisesti ottaa osaa osaston tehtäviin, sillä suuri osa jäsenistöstä on metsissä ja on täällä on sellaista jäsenistöä, (joita on joka palkassa) jotka kuuluvat vain nimellisinä jäseninä osastoon ja arvostelevat toisten tehtäviä. Siksi nämä jotkut henkilöt ovat kuormitettut niin ylenmäärin, että kaikki se vapaa aika, mikä heillä on työssä lomassa, täytyy käyttää osaston tehtäviin. Joskus vähän vaihtuu tehtävä, mutta toisia tehtäviä saa pitää yksi henkilö monia vuosia, joten tämä tehtävä käykin tälle henkilölle niin rakkaaksi, että ei siitä haluakaan millään luopua. Kun meillä on näin yllin kyllin tehtävää yhteisissä asioissa, niin meille on käynyt niin onnettomasti, tai onnellisesti, kuinka sen kukin ymmärtää, että olemme huomaamatta nousseet kermakerrossosialismista ja sen helmälapsesta, tapojen orjuudesta. Niinpä meillä on yllätysketterit y. m. niihin kuuluvat seremoonit, jääneet muinaismuistojen joukkoon. Yksi hyvä puoli on myöskin ruvennut ilmenemään jäsenistömme keskuudessa, nimittäin se, että on jo jonkun verran opittu erottamaan yleiset ja yksilöasiat, joten henkilö uskaltaa olla erimielistä ystävänsä kanssa ja yhtä mieltä vihamiehensä kanssa yhteisissä asioissa. Kasvatustyöhön on osastossa ru-

vettu panemaan enempi huomiota, sillä kuin varat siihen myöten antavat. Lasten kasvatukselle on lainattu nykyään erikoisesti huomiota. Päätettiin hommata Ihanneliitto-opettajakurssit tämän talven aikana tänne, jos on mahdollista. Lapsilla oli riittävät ohjelmansa erittäin onnistuneesti. Sitten he tekivät päätöksen Ihanneliiton kokouksessa, etteivät mene teatteriin ainakaan enempi kuin kerta viikossa. Tehkääpä lapset kaikkialla tällaisia päätöksiä, niin olette ottaneet jo askeleen kehitystä kohtaan. Sitten meillä oli illamat Venäjän kolmi vuotismuistolle, jossa kerättiin varoja Karjalan Työkommuunin hyväksi, joita tuli \$450.25, joka lähetettiin toimeenpanevalle komitealle.

Meille kävi Sanna Kannasto puhumassa marras- ja joulukuun valhteessa. Hän puhui neljänä iltana ja lapsille puhul kerta. Kuulijoita olikin tavallista runsaammin. Tyytyväisiä kuuluvakin olevan kaikki kuulemiinsa. Joulun aattona oli vapaa illanto vietto haallilla, paljon ohjelmaa ja kukkia. Jouluilta näytettiin kappale "Lowellin lakko", joka meni jokatäin hyvin. Viime osaston kokouksessa hyväksyttiin jäseneksi seuraavat suomesta tulleet toverit (Suomesta tulneiden todistusten perusteella) Felix Saarenpää, Nikolai Saarinen ja Lauri Nieminen. Nämä ovat vasta ensimmäiset osastoon pyrkijät nykyään Suomesta tulleista, vaikka niitä on tänne tullut jo useimpia kymmeniä. Sitten valittiin osaston johtokunta ja muut virkalliset seuraavalle toimintakaudelle. Sanomalehti asiamiehiksi tulivat: Rauha Grönberg ja Naimi Junell, joten heidän puoleensa voitte kääntyä kaikissa siihen alaan kuuluvissa asioissa.

Työelot ovat täälläkin huononmaan päin. Useita kaivoksia on suljettu ja toisissa vähennetty työvoimaa. Mutta täällä on ollut se hyvä puoli, että on ollut metsätöitä runsaasti ympäristöllä, joten ei täällä vielä nälkä suoranaisesti ole häytyntänyt, mutta ei olla vielä keväässä. Lujaa yhteisymmärrystä toivon kaikille Toverittaren lukijoille alkavalle vuodelle. — R—a.

### WOODLAND, WASH.

Kokouksessa jouluk. 19 j. valittiin uudet virkalliset tahi toisin sanoen vanhat uudestaan. Orkaniseeraajaksi J. Wilson (entinen) Pöytäkirjuriksi W. Wirta (entinen) kirjeenvälittäjäksi O. Saastamo (entinen), rahastonkirjuriksi A. Saastamo (entinen), rahastonhoitajaksi E. Huttunen (entinen), tilintarkastajaksi C. Johnson, D. Häkkinen ja K. Partanen (entiset). Uutisten kirjoittajiksi, O. Saastamo Toverin, A. Saastamo Toverittareen Kirjallisuuskomiteaan J. Wilson, H. Leppänen ja K. Partanen (entiset). Huvitoimikuntaan palkattiin kaikki osaston jäsenet, paitsi alkuunpanevaan toimikuntaan valittiin nimellisesti henkilöt, joiksi tuli, E. Huttunen, C. Johnson, H. Leppänen, Edla Pelkonen ja A. Saastamo. Samassa kokouksessa valittiin aluetoimikuntaan, E. Huttunen ja varalle C. Johnson. Virkakoneisto siis on valittu, painakaa vaan päälle.

T. k. 2 p. kokouksessa yhtyi osastomme uutena jäsenenä Hanna ja Jacob Basso, Augusta ja Fred Suomi, Tille ja Peter Erickson. Joukkomme siis kasvaa. Viime kokouksessa kuultiin tilintarkastajan lausunto, joista kävi selville, että aineellisiin tuloihin nähden on onnistuttu kiitettävän hyvin. Huvitoimikunnan tulot (tälläkertaa ainoa toimiva alaseura osastossamme) on ollut viime puolelta vuodelta yli yhdeksän sadan dollarin, josta melkein puolet on jäänyt puhtaaksi. Se on siis parhain tulos koko osaston oloajalla, nimittäin puolelta vuodelta. Kirjallisuuskomitea ilmoitti myyneensä lehtiä ja joulukirjallisuutta neljäntäkym-

menen dollarin edestä joulukuun ajalla. Hyvästi tehty näihin oloihin verrattuna.

Lewis joki tulvi tämän pitkän ja rankan sateen tähden tehden jo kiusaa jokilaaksossa asuville.

Green Mountain Road nimisellä tiellä on lakattu ajamasta postia tien huonouden takia, joten meillä on postin saanti hankalaa, eikä tänne tahdo saada välttämättömiä tarpeita kaupungista ajettua. Särkee kärryt ja vaarassa siinä on hevosetkin. Pitäisi olla yksimielisyyttä ja vaatia korjaamaan tiet, muutoin tänne saa hommata ilmalavan, vaikka eihän me niitäkään taida aivan pian saada.

Kansalainen, John Naukkari, Junnitasta, Wash., on ollut palkkakunnalla venyttämässä työn jäykistämisiä raajojamme ja mitä olen saanut tietää, on hällä ollut työtä koko runsaasti.

Naamiotanssit suuret on t. k. 15 p:n illalla K. yhdistyksen haallilla kauppalassa olevan kielen orkesterin soitolla. Jaetaan kaksi palkintoa parhaasta aiheesta, ensimmäinen palkinto 3 dollaria, toinen 2 dollaria. Sisäänpääsy 50 senttiä naamioidulta ja 75 ei-naamioidulta. Tervetuloa läheltä ja kaukaa. — Tähän palkattu.

### MARENGO, WIS.

Työväenyhdistyksen kokous oli 2 päivää tammik. Yhdistyksen jäsenet eivät kaikki olleet koolla. Koitetaanpa helmik. ensimmäisen sunnuntai tulla kaikki ja tuoda uusia jäseniä mukana. Ei sitä näin vuoden alussa sovi heittää asioiden keskustelua muuttamien niskoille. Kokoukset ovat niin harvoin, että ei luulis olevan silloin kellään voittamattomia esteitä. Uutena jäsenenä yhtyi osastoon Lydia Söderholm.

Mitään erityisiä isompia asioita ei kokouksessa ollut keskusteltavana. Näytösiltamien pitämistä puhuttiin. Rooit annettiin kirjoitettaviksi kappaleista: "Heinosen perhe huvimatkalla" ja "Koska oikeus istuu". Näistä toinen näytellään luultavasti helmikuun lopulla. Siitä ei vielä ole varmaa päätöstä. Yhdistyksen kokouksissa lainataan myöskin kirjoja. Kenellä on aikaa lukea, saa niitä lainata Antti Ojalalta kokouksen väijällä. Ken haluaa itselleen ostaa kirjoja, saa niitä Matti Johansonilta. Samalla ottaa hän kaikkien puoluelehtien tilauksia. Samoin on Isak Peltonen kirjallisuusasiamies tällä ympäristöllä. Ei siis tarvitse sentähden olla tilaamatta lukemista, että ei ole asiamiestä.

Osuuskaupan jäsenille tilataan Pelto ja Koti lehteä osuuskaupan puolesta, kun vain antaa osotteensa osuuskauppaan ja ilmoittaa haluavansa lehden. Tässä äskettäin luin tästä lehdestä lasten osastosta erään pienen tytön kirjoituksen täältä Marengosta. Kirjoitappa vielä toistein. Se on hauskaa kun lapset opettelevat kirjoittamaan uutisia lehteer. Ken tahansa lapsista voi kirjoittaa Lasten osastoon.

Onni Kurki perheineen on muuttanut asumaan omalle maalalleen High Bridgeen, Wis. — Liina.

### KAUNIITA PALMIKKOJA KAMPAUKSISTA

#### HELMI NELSON

1107 No. 12th St., Superior, Wisconsin

Lähetäkää hiuksenne tällä osotteella; maksun saa suorittaa jälkivaikutuksella. Hinnat \$1.00, \$2.00 ja \$3.00, riippuen siitä kuinka suuri palkkosta tulee.

#### NAISTEN OSUUSKOTI

SAN FRANCISCO, CAL

3627—16th St.

Telephone: Market 3958

SAN FRANCISCO